
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti Dirigenziali di Gestione

Decreto dirigenziale 26 settembre 2023, n. G12659

Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale 24 luglio 2023, n. G10210 in attuazione del
punto 7: Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva dell'Allegato A Interventi regionali per lo
sviluppo del cinema e dell'audiovisivo  Piano annuale degli interventi 2023 alla D.G.R. n. 329 del 28 giugno
2023. Nomina della Commissione di valutazione.

03/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 79



OGGETTO: Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale 24 luglio 2023, n. G10210 in 
attuazione del punto 7: “Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” dell’Allegato A “Interventi 
regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo – Piano annuale degli interventi 2023” alla D.G.R. n. 
329 del 28 giugno 2023. Nomina della Commissione di valutazione.  
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
  
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare l’art. 
23; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato conferito alla 

Dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “Cultura e Lazio 

Creativo”; 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e audiovisivo”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 329 del 28 giugno 2023: “Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - 
Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2023” ed in particolare 
il punto 7 “Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” dell'Allegato A "Interventi regionali per 
lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo – Piano annuale degli interventi 2023"; 
 
VISTA la Determinazione dirigenziale 24 luglio 2023, n. G10210 di approvazione dell’Avviso Pubblico 
contenente: “Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione 
della cultura cinematografica e audiovisiva” - Annualità 2023; 
 
TENUTO CONTO che le istanze, come stabilito nel paragrafo 5 del suddetto Avviso, sono state trasmesse 
esclusivamente per via telematica attraverso l’applicativo messo a disposizione dalla Società LAZIOCrea; 
 
ATTESO che sono pervenute n. 117 istanze nei termini previsti dall’Avviso, come risulta dal file riepilogativo 
trasmesso dalla Società LAZIOCrea dopo la chiusura dell’applicativo stesso;  
 
CONSIDERATO che al paragrafo 6 dell’Avviso pubblico è prevista la nomina di una Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute composta da:  
 

 un dirigente della Direzione regionale Cultura e Lazio creativo con funzioni di presidente;  

 due dirigenti o funzionari di categoria D della medesima Direzione; 

 un segretario individuato fra il personale dell’Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo della stessa 
Direzione; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione, così composta: 

 Dott. Giuseppe Macchione, dirigente Area Affari Generali, con funzione di presidente;         

03/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 79



 Dott.ssa Maria Belloni, funzionario Area Informazione Immagine e Portale della Cultura, con 
funzione di componente;   

Dott.ssa Maria Carla Cuggiani, funzionario Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo, con funzione 
 di componente; 

 Sig.ra Marina Nunzi, dipendente Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo con funzione di 
segretario; 

 
CONSIDERATO che la struttura competente ha provveduto ad acquisire le opportune dichiarazioni rilasciate 
dai componenti della Commissione prescelti, inerenti l’insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità dell’incarico ai sensi del D. Lgs n.39/2013 Art. 20 Comma 1; 

 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano 
 
- di procedere alla nomina, in conformità a quanto indicato nel paragrafo 6 dell’Allegato A della 
Determinazione del 24 luglio 2023, n. G10210, della Commissione di valutazione in oggetto che risulta così 
composta: 

 Dott. Giuseppe Macchione, dirigente Area Affari Generali, con funzione di presidente;         

 Dott.ssa Maria Belloni, funzionario Area Informazione Immagine e Portale della Cultura, con 
funzione di componente;   

 Dott.ssa Maria Carla Cuggiani, funzionario Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo, con funzione 
di componente; 

 Sig.ra Marina Nunzi, dipendente Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo con funzione di 
segretario; 

 
- di stabilire che: 

 La Commissione valuta i progetti, sulla base dei criteri di cui al paragrafo 6 dell’Allegato A 
alla Determinazione del 24 luglio 2023, n. G10210, assegna i relativi punteggi e redige la 
graduatoria del Piano della Promozione 2023, definendo il contributo concedibile sulla base 
del punteggio attribuito, fino ad esaurimento delle risorse disponibili, e trasmette alla 
struttura competente le risultanze dei lavori compiuti; 

 la partecipazione dei membri di detta commissione è a titolo gratuito, ai sensi della 
normativa vigente. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 
 
 
 
                                                                                                             Il Direttore Regionale ad interim  
                                                                                                                           Tiziana Petucci 

03/10/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 79


